

Số: /BC-SDL

Kiên Giang, ngày tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động du lịch tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023

I. KHÁI QUÁT CHUNG

Trong tháng, toàn Ngành tập trung hoàn thành các nhiệm vụ đề ra theo chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh; Hưởng ứng, tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023). Tham dự chương trình Hội nghị phổ biến các văn bản mới nhằm đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc phát triển du lịch Việt Nam hiệu quả, bền vững theo Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 18/5/2023 của Chính phủ. Triển khai tốt các hoạt động liên kết, hợp tác phát triển du lịch, tham gia các dự kiện, chương trình giới thiệu du lịch tại Hà Nội, các tỉnh miền Trung và thành phố Hồ Chí Minh tổ chức. Đẩy mạnh truyền thông, quảng bá và kích cầu du lịch, hỗ trợ nội dung truyền thông du lịch và âm thực trên địa bàn tỉnh. Ưu tiên thực hiện công tác chuyển đổi số, đặc biệt là chỉ đạo vận hành phần mềm Văn phòng điện tử. Công tác quản lý hoạt động lữ hành, lưu trú, khu, điểm và các dịch vụ kinh doanh du lịch được thực hiện nghiêm túc, một số chỉ tiêu du lịch vượt kế hoạch đề ra và tăng so với cùng kỳ năm trước.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 8

1. Thực hiện các chỉ tiêu về du lịch

Tháng 8, Kiên Giang ước đón 837.335 lượt khách đến tham quan, du lịch (giảm 15% so với tháng trước), trong đó khách quốc tế ước đón 40.738 lượt (giảm 25,9% so với tháng trước); tổng thu đạt khoảng 1.385 tỷ đồng (giảm 19,7% so với tháng trước). Lũy kế 8 tháng, Kiên Giang ước đón 6.832.453 lượt (tăng 21,9% so với cùng kỳ, đạt 82,3% kế hoạch năm), trong đó khách quốc tế ước đón 468.354 lượt (tăng 364,4% so với cùng kỳ, vượt 33,8% kế hoạch năm); tổng thu đạt khoảng 13.604 tỷ đồng (tăng 98% so với cùng kỳ, vượt 4,6% kế hoạch năm)¹ (xem phụ lục kèm theo).

2. Công tác quản lý nhà nước

2.1. Xây dựng và ban hành văn bản quản lý nhà nước

¹ Trong đó, thành phố Phú Quốc ước đón 544.945 lượt khách (giảm 15,2% so với tháng trước), trong đó khách quốc tế ước đón 40.080 lượt (giảm 25,5% so với tháng trước); tổng thu đạt khoảng 1.140 tỷ đồng (giảm 20,6% so với tháng trước). Lũy kế 8 tháng, ước đón 4.546.829 lượt khách (tăng 22,1% so với cùng kỳ, đạt 75,8% kế hoạch năm), khách quốc tế ước đón 461.543 lượt khách (tăng 363,5% so với cùng kỳ, vượt 31,9% kế hoạch năm); tổng thu đạt trên 10.774 tỷ đồng (tăng 121,5% so với cùng kỳ, đạt 93,7% kế hoạch năm).

Tiếp nhận và xử lý qua phần mềm Văn phòng điện tử 412 văn bản các loại; Xây dựng và ban hành theo thẩm quyền 129 văn bản (có 10 Quyết định, 89 công văn, 08 báo cáo, 10 tờ trình, kế hoạch và các văn bản khác)². Nghiên cứu cho ý kiến đối với các dự thảo kế hoạch, báo cáo, đề án có liên quan đến hoạt động du lịch³.

2.2. Kiểm tra, thanh tra, xử lý vi phạm

Tổ chức 01 cuộc thanh tra đột xuất đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch chấp hành quy định pháp luật trên địa bàn thành phố Phú Quốc. Báo cáo kết quả triển khai kết luận đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng tại phiên họp lần thứ 23 của Ban Chỉ đạo; Báo cáo tổng kết Luật Tố tụng hành chính năm 2015; tổng kết Chi thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính năm 2023. Rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các quy định bất cập, những vấn đề vướng mắc trong các luật hiện hành.

2.3. Quy hoạch đầu tư và phát triển sản phẩm du lịch

Phối hợp rà soát danh mục dự án ưu tiên đầu tư theo phụ lục, thực hiện tích hợp nội dung quy hoạch phát triển du lịch vào quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh theo quy định của Luật Quy hoạch 2017. Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI của Tổ Nghiên cứu 4. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả học tập kinh nghiệm phát triển du lịch tại Vườn Quốc gia Tràm Chim, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp tục thực hiện các dự án đầu tư công trong lĩnh vực du lịch; “Dự án Hệ thống website tích hợp video thực tế ảo quảng bá hình ảnh du lịch, hệ thống mua vé trực tuyến, ứng dụng di động (Mobile app) và các hoạt động quảng bá hình ảnh du lịch” theo quy định.

2.4. Công tác xây dựng các thể chế, chính sách phát triển du lịch

(1) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh phục hồi, tăng tốc phát triển du lịch hiệu quả, bền vững; (2) Xin chủ

² Số liệu được truy cập trên phần mềm Văn phòng điện tử [<https://vpdt.kiengiang.gov.vn/>], tính từ ngày 15/7/2023 đến hết ngày 15/8/2023.

³ Góp ý dự thảo bản ghi nhớ hợp tác giữa UBND tỉnh Kiên Giang và chính quyền tỉnh Phuket, Thái Lan; bài viết đăng trên Đặc san Kỷ niệm 50 năm quan hệ ngoại giao Việt Nam - Nhật Bản (1973 - 2023); Quy chế phối hợp thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch trên địa bàn tỉnh; các văn bản của Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; Bản ghi nhớ hợp tác giữa UBND tỉnh Kiên Giang và bang Kerala, Ấn Độ; Kế hoạch nâng cao Chỉ số DTI tỉnh Kiên Giang năm 2023; Kế hoạch triển khai thực hiện Chi thị số 14-CT/TW ngày 01/7/2022 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh; Quyết định phê duyệt Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động công chứng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch sinh thái và sân golf Bãi Sao; điều chỉnh cục bộ Đồ án Quy hoạch phân khu đô thị An Thới tại phường An Thới, thành phố Phú Quốc; Quyết định phân công hướng dẫn, đánh giá thực hiện bảng tiêu chí đạt chuẩn đô thị văn minh; Quy định về một số chính sách khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội hoá đầu tư xây dựng, kinh doanh và vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi trường tại các khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung; Quyết định quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 trên địa bàn tỉnh; Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2023 và giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2023 - 2025; Điều chỉnh kế hoạch vốn thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2023 trên địa bàn tỉnh; Dự án khách sạn Phú Cường - Rạch Giá của công ty Cổ phần Đầu tư Phú Cường Kiên Giang; Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 28/2018/NĐ-CP của Chính phủ....

trương bố trí kinh phí sự nghiệp thuê tư vấn lập Nhiệm vụ “Đề án xây dựng Phú Quốc thành trung tâm dịch vụ, du lịch sinh thái chất lượng cao, du lịch biển, đảo tầm cỡ quốc gia và quốc tế”; (3) Tổng hợp kết quả lấy ý kiến (lần 2) và hoàn thành dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề án “Cơ cấu lại ngành Du lịch tỉnh Kiên Giang đáp ứng yêu cầu phát triển thành ngành kinh tế mũi nhọn”; (4) Hoàn thành các thủ tục chuẩn bị tổ chức sơ kết Kế hoạch số 109/KH-UNBD ngày 18/6/2018 thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về phát triển du lịch tỉnh Kiên Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; (5) Tờ trình xin chủ trương Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành chính sách về phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Kiên Giang đến năm 2030.

2.5. Quản lý hoạt động cơ sở kinh doanh du lịch

** Quản lý cơ sở lưu trú*

Trong tháng tiếp nhận 02 cơ sở thông báo hoạt động và 01 hồ sơ đăng ký thẩm định xếp hạng sao tại thành phố Phú Quốc. Tổng số cơ sở lưu trú trong tỉnh hiện tại có đăng ký là 940 cơ sở với 33.275 phòng⁴. Đề xuất 11 cơ sở lưu trú áp dụng theo tiêu chuẩn đạt từ 4 đến 5 sao tham gia Giải thưởng ASEAN 2024.

** Quản lý kinh doanh dịch vụ lữ hành*

Số thẻ hướng dẫn viên du lịch được cấp từ đầu năm đến nay là 58 thẻ (tăng 13 thẻ so với tháng trước), nâng tổng số thẻ hướng dẫn viên du lịch đang hoạt động là 287 thẻ (có 44 thẻ hướng dẫn viên du lịch quốc tế). Toàn tỉnh có 103 doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành được cấp phép (40 doanh nghiệp lữ hành quốc tế, 53 doanh nghiệp lữ hành nội địa và 10 Chi nhánh, Văn phòng đại diện)⁵.

Tham mưu UBND tỉnh công bố Danh mục và quy trình nội bộ thủ tục 08 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực du lịch thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Du lịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang⁶.

** Quản lý khu, điểm và cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch khác*

Tiếp tục triển khai khảo sát tình hình hoạt động khu, điểm du lịch, hiện trạng dịch vụ du lịch cộng đồng, du lịch sinh thái nhằm đề xuất lựa chọn điểm du lịch nông thôn gắn với Chương trình OCOP trên địa bàn tỉnh. Tổ chức thẩm định cấp biểu hiệu 02 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và thể thao tại thành phố Phú Quốc (công nhận 01 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch).

* Công tác cấp phép, tiếp nhận hồ sơ được giải quyết kịp thời, đúng thời gian và quy định (Tổng số hồ sơ được tiếp nhận trong kỳ: 19 hồ sơ)⁷, trong đó:

⁴ trong đó: 1 - 3 sao là 29 cơ sở với 1.855 phòng; 4 - 5 sao là 26 cơ sở với 11.133 phòng.

⁵ Trong đó, có 53 doanh nghiệp lữ hành nội địa rút 80% tiền ký quỹ theo Nghị định số 94/NĐ-CP của Chính phủ.

⁶ Quyết định số 1934/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Du lịch thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Du lịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang Về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Du lịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết: 16 hồ sơ (trước hạn 00 hồ sơ, đúng hạn 16 hồ sơ, trễ hạn 00 hồ sơ).

- Tổng số hồ sơ đang giải quyết: 03 hồ sơ (trong hạn 03 hồ sơ, quá hạn 00 hồ sơ).

2.6. Công tác quảng bá, liên kết hợp tác và thông tin, chuyển đổi số trong lĩnh vực du lịch

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp tổ chức đón đoàn khách đầu tiên từ thành phố Trường Xuân, tỉnh Cát Lâm (Trung Quốc) đến tham quan du lịch tại thành phố Phú Quốc (đề xuất của Công Ty TNHH Lữ hành Quốc tế Việt Nam Winner). Vận động doanh nghiệp tham gia Hội nghị xúc tiến, quảng bá du lịch "Cần Thơ - Đô thị miền sông nước" năm 2023 và đề xuất các nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch xúc tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch năm 2024. Triển khai công tác khảo sát dự án Chuyển đổi số trong ngành du lịch. Phối hợp tổ chức Hội thảo giới thiệu về tiêu chuẩn Halal và các yêu cầu chức nhận, cấp chứng nhận Halal cho doanh nghiệp. Tham gia Hội nghị xúc tiến, quảng bá du lịch ĐBSCL với các tỉnh miền Trung tại thành phố Đà Nẵng.

Báo cáo kết quả hợp tác trong lĩnh vực du lịch giữa tỉnh Kiên Giang (Việt Nam) với tỉnh Kampot và Koh Kong (Vương quốc Campuchia); Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế tại địa phương và kết quả làm việc với Tập đoàn Đầu tư Công nghệ Nam Long về triển khai dự án nhạc nước nghệ thuật tạo điểm nhấn thu hút khách tham quan du lịch, điểm vui chơi giải trí, đảm bảo an sinh xã hội cho tỉnh Kiên Giang.

3. Các hoạt động nghiệp vụ tổng hợp Sở

Tiến hành các bước lấy phiếu tín nhiệm Ban Giám đốc Sở theo quy trình, quy định. Lập danh sách cử 10 lượt công chức tham gia các lớp: bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh năm 2023; tập huấn kiến thức về đánh giá nội bộ, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; Cải cách hành chính năm 2023; công tác chuyên đổi số; công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp. Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát các hoạt động công vụ giai đoạn 2021 - 2023. Báo cáo kết quả tự kiểm tra các hoạt động thi đua khen thưởng năm 2023 và Công văn khắc phục một số khó khăn, hạn chế của công tác thi đua khen thưởng tại Sở Du lịch. Tổng hợp hồ sơ bổ nhiệm lại công chức. Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới. Xin chủ trương khen thưởng đợt xuất Hội nghị sơ kết Kế hoạch số 109/KH-UNBD ngày 18/6/2018.

Hoàn thành hồ sơ kiểm tra công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023. Báo cáo tự kiểm tra công tác Cải cách hành chính. Báo

⁷ Số liệu được truy cập trên Cổng dịch vụ công tỉnh Kiên Giang [<https://dichvucong.kiengiang.gov.vn/>], tính từ ngày 15/7/2023 đến hết ngày 15/8/2023.

cáo kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ, tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch số 45/KH-ĐKT ngày 06/7/2023 của Đoàn kiểm tra về kiểm tra công tác Văn thư, lưu trữ. Triển khai ứng dụng phần mềm Văn phòng điện tử trong hoạt động Sở Du lịch. Báo cáo tình hình sử dụng xe ô tô và về nhu cầu mua sắm xe mới. Tiếp tục thực hiện thủ tục mua sắm trang thiết bị cơ quan phục vụ công tác chuyên môn. Phân bổ kinh phí cho các đối tượng được đào tạo năm 2023 và xây dựng dự toán kinh phí năm 2024. Đảm bảo kinh phí tổ chức và tham gia các sự kiện, hoạt động du lịch trong tháng theo quy định. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt các chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng, gắn với việc “*Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh*”; thực hiện nghiêm quy chế làm việc, quy tắc ứng xử văn hóa nơi công sở.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9

1. Tập trung chỉ đạo các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, dịch vụ phục vụ du khách đến tham quan, du lịch nhân dịp kỷ niệm 78 năm Lễ Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023). Tham mưu tổ chức Hội nghị sơ kết Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 18/6/2018 của Ủy ban nhân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về phát triển du lịch tỉnh Kiên Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030. Đề xuất bố trí kinh phí, phối hợp lập dự toán thực hiện Nhiệm vụ lập “*Đề án xây dựng Phú Quốc thành trung tâm dịch vụ, du lịch sinh thái chất lượng cao, du lịch biển, đảo tầm cỡ quốc gia và quốc tế*”.

2. Trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện Đề án “*Cơ cấu lại ngành Du lịch tỉnh Kiên Giang đáp ứng yêu cầu phát triển thành ngành kinh tế mũi nhọn*” giai đoạn 2021 - 2025. Triển khai các kế hoạch thực hiện: (1) Chương trình phát triển du lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; (2) Đề án phát triển du lịch nông thôn gắn với Chương trình OCOP trên địa bàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; (3) Đề án phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; (4) Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển các sản phẩm ngành nghề truyền thống gắn với du lịch tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.

3. Phối hợp điều chỉnh thời gian thực hiện “*Dự án Hệ thống website tích hợp video thực tế ảo quảng bá hình ảnh du lịch, hệ thống mua vé trực tuyến, ứng dụng di động (Mobile app) và các hoạt động quảng bá hình ảnh du lịch; thẩm định 10 clip 360° quảng bá du lịch thuộc dự án App Mobile của Sở Du lịch (lần 2)*”. Kế hoạch khảo sát cập nhật tình hình triển khai các dự án đầu tư du lịch trên địa bàn tỉnh năm 2023.

4. Thẩm định xếp hạng cơ sở lưu trú, cấp giấy phép kinh doanh lữ hành nội địa và thẻ hướng dẫn viên theo quy định. Rà soát việc đăng ký hoạt động của các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh. Kiểm tra điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất, dịch vụ cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh kết hợp nhắc nhở việc chấp hành treo, gắn biển, quảng cáo hạng sao, tháo gỡ biển hạng sao đối các cơ

sở lưu trú du lịch hết thời hạn công nhận hạng. Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh tham gia các sự kiện xúc tiến, quảng bá du lịch Kiên Giang đến các thị trường trọng điểm trong và ngoài nước như: thành phố Hồ Chí Minh, Lào Cai, Ấn Độ... Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh lập hồ sơ công nhận Phú Quốc là Khu du lịch quốc gia. Xin chủ trương Ủy ban nhân dân tỉnh thuê đơn vị tư vấn xây dựng đề án xác định đóng góp của hoạt động du lịch vào nền kinh tế tỉnh Kiên Giang.

5. Xây dựng kế hoạch tổ chức 03 cuộc thanh tra chuyên ngành trên địa bàn các huyện Kiên Hải, Kiên Lương và thành phố Rạch Giá. Thực hiện 01 cuộc tuyên truyền, phổ biến pháp luật trên địa bàn xã An Sơn, huyện Kiên Hải.

6. Báo cáo kết quả hoạt động du lịch 9 tháng đầu năm 2023; Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính quý III năm 2023. Tổng hợp hồ sơ và trình UBND tỉnh khen thưởng đợt xuất Hội nghị sơ kết Kế hoạch 109/KH-UBND ngày 18/6/2018. Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. Bảo đảm thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương tài chính, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Trên đây là báo cáo của Sở Du lịch tỉnh Kiên Giang về kết quả hoạt động du lịch tháng 8 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2023./.

Nơi nhận:

- VP. Tỉnh ủy, VP. UBND tỉnh;
- Ban VHXH-HĐND tỉnh;
- Bộ VHTTDL;
- Văn phòng đại diện Bộ VHTTDL tại TPHCM;
- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;
- Sở DL TP.HCM, Bà Rịa - Vũng Tàu, Khánh Hòa, Đà Nẵng, Bình Định;
- Phòng Tuyên truyền, Phòng Khoa giáo (Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; Cục Thống kê tỉnh;
- Phòng an ninh đối ngoại (Công an tỉnh);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, nkhuong.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Chí Thanh